DE STELLIS

Multa mari quoq; bella gerent, ac cæderubentem
Neræa, spumanteis uidebunt sanguine fluctus,
Armaq; remigiumq; agitataq; transtra per undas,
Littoreq; impositis statuent monumenta trophæis.
Felices si non irato principe tandem
Accipiant iugulo gladium, aut ceruice securim,
Vmbraq; lethæos fleat indignata per amneis
Deseruisse solo lacerum, et sine nomine truncum
Hæc eadem exoriens, densisq; inserca choreis
Pleiadum si Saturni mala uulnera sensit.
Ipsa quidem luce exhausta, ac uix cornibus extans
Hæc sortem miserandam, et non superabile fatum,
Capti oculis lucem in tenebris sine lumine ducent,
Vt Thamyræ innudeant. Et enim solatia uicto
Pierides, quodq; et uincisit usq; decorum
Pistorem à musis, tamen illi fistula collo
Semper adest thamyrāq; greges, thamyrāq; sequuntur
Pistores, thamyrā syluæ, collesq; resultant,
Et sine qua nullum carmen sonat, anthida redunt
Anthida, qua non Ideo sub uertice ad umbram
Texuit, aut calathos, aut serta decentius ullæ,
Sue aris, sue hæc Cupido uariaret amantis
Si quis in occasu tristeis, cœloq; cadenti
Pleiades uideat, violataq; poma querentis
Alicidiæ clava, et spoliatos frugibus ortos,
In festetq; malum sydus, radiiq; nocentes
Percutiant, ille ionium ne nauita pontum,
Augæum uescet, Tyrrheno aut linteal pandat
Non ille Eridano uelum, tyberiq; per æstum
Explicit, aut fluvios remo petat impiger altos,

Ne latus

Ne latus offligat scopulo, uictusq; procellis
 Nafraget, et sparsa moriens tumuletur ab alga.
 Si in felix simul, infelixq; aspexerit astrum.
 Ille inter cyathos positus, pateramq; coronans
 D ecumbet leni summo, uinoq; sepultus,
 P urpureo' ne toro recubans, et virginis arcto
 F usus in amplexu dum mollia gaudia carpit,
 E t Venus ex imis stillat resoluta medullis,
 I llius in roseis linquet sua fata labellis.
 E t mors ipsa quidem placide cognata quieti,

DE VNGVLA TAVRI.

Nec uero non et cœlo sata semina cernes
 P icturæ uariantes, opusq; quod extulit olim
 P raxitéles, tabulisq; suis insignis Apelles
 R estituitq; noua nuper quod iocüius arte,
 I ocüius illustrans Arnum, Florentiaq; arua,
 N am cui nascenti sese exerit ungula tauri
 P urpureo ex oriente, et candida fulserit illi
 C ynthia, tarpeiusq; pater, facilisq; Dione
 A ddiderint socium coniuncta mente fauorem,
 H ic Venerem nudam, ac madidantem rore capillos
 E xprimet, et ueros facibus succenderit igneis.
 H ic thetidem fluctus scindentem, aurasq; cidentem
 C rinibus, et nunc subductis ex æ quore mammis
 E xtantem, et sparsis rorantem pectora guttis,
 N unc mento tenus intectam referentibus undis
 C andorem, et uitreo fluitantia membra sub amne,
 P inixerit, ut uiui spirent in imagine sensus,
 A tq; oculos uanæ trabat ad spectacula formæ.